
 
 

 
 

  

2022-3626 AS 2022 678 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über Zertifikate zum Nachweis einer  
Covid-19-Impfung, einer Covid-19-Genesung  
oder eines Covid-19-Testergebnisses 

(Covid-19-Verordnung Zertifikate)  
Änderung vom 11. November 2022 

 
Das Eidgenössische Department des Innern, 

gestützt auf Artikel 23 Absatz 2 der Covid-19-Verordnung Zertifikate  
vom 4. Juni 20211, 

verordnet: 

I 

Anhang 5 der Covid-19-Verordnung Zertifikate vom 4. Juni 2021 wird gemäss Bei-
lage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2022 in Kraft. 

11. November 2022 Eidgenössisches Department des Innern: 

Alain Berset 

  

   
1  SR 818.102.2 



Covid-19-Verordnung Zertifikate AS 2022 678 

2 / 2 

Anhang 5 
(Art. 22, 23 Abs. 1 und 2) 

Liste der anerkannten ausländischen Zertifikate 

Ziff. 2.3 

2.3 Anerkannt sind die Impfzertifikate, die in Übereinstimmung mit der Verord-
nung (EU) 2021/953 interoperabel sind und die von den folgenden Staaten 
und Regionen ausgestellt wurden: 

– Brasilien 

– Ecuador 

– Indonesien 

– Jordanien 

– Kolumbien 

– Republik Korea 

– Libanon 

– Madagaskar 

– Oman 

– Peru 

– Philippinen 

– Tunesien 


	Anhang 5
	Liste der anerkannten ausländischen Zertifikate


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-11-16T14:03:01+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




